

УТВЕРЖДАЮ
 Начальник ИЛ
 «ОРИОН»
 Новикова М.Н.



М.П.

ПРОТОКОЛ ИСПЫТАНИЙ № 001/D-04/08/22 от 04.08.2022

Полное наименование продукции	Профили прессованные из алюминиевых сплавов, т.м. "МАК", длиной от 1000 до 7000 мм, диаметром описанной окружности от 10 до 300 мм, толщиной от 0.5 до 20.0 мм, Выпускаемые по ГОСТ 22222-2018 и ГОСТ 8617-2018
Идентификационный код образца	001/D-04/08/22
Предприятие – изготовитель, адрес	Общество с ограниченной ответственностью "Международная Алюминиевая Компания". Адрес: 142506, РОССИЯ, Московская область, г. Павловский Посад, ул. 1 мая, дом 105
Наименование и адрес заказчика	Общество с ограниченной ответственностью "Международная Алюминиевая Компания". Адрес: 142506, РОССИЯ, Московская область, г. Павловский Посад, ул. 1 мая, дом 105
Основание для проведения испытаний	Заявка от 21.07.2022
Дата и время поступления образца в ИЛ	21.07.2022, 12 час 30 мин
Дата проведения испытаний:	21.07.2022 - 04.08.2022
Нормативный документ, регламентирующий объем лабораторных испытаний и их оценку	ГОСТ 30244-94 "Материалы строительные. Методы испытаний на горючесть", раздел 6. Метод 1. Материал относится к негорючим (НГ).

РЕЗУЛЬТАТЫ ИСПЫТАНИЙ

№ образца	Масса образца до испытания, г	Масса образца после испытания, г	Потеря массы %	Температура в печи			Температура в центре образца		Температура на поверхности		Прирост температуры в печи	Прирост температуры в центре образца	Прирост температуры на поверхности образца	Продолжительность устойчивого пламенного горения образца, с
				Начальная Тп.н., °С	Максимальная Тп.м., °С	Конечная Тп.к., °С	Максимальная Тц.м., °С	Конечная Тц.к., °С	Максимальная Тп.о.м., °С	Конечная Тп.о.к., °С				
1	64,42	61,64	4	748	787	781	787	782	790	780	6	5	10	0
2	62,91	61,65	2	750	793	780	780	773	794	783	13	7	11	0
3	64,26	62,89	2	749	789	774	783	779	786	778	15	4	8	0
4	68,40	64,88	5	750	794	784	789	781	790	775	10	8	15	0
5	60,35	57,07	5	748	790	775	783	775	788	776	15	8	12	0
Ср. арифм. величина			4								12	6	11	0

ЗАКЛЮЧЕНИЕ

ПРЕДСТАВЛЕННЫЕ ОБРАЗЦЫ СООТВЕТСТВУЮТ ТРЕБОВАНИЯМ НОРМАТИВНОГО ДОКУМЕНТА ПО ПРОВЕРЕННЫМ ПОКАЗАТЕЛЯМ

Примечание:

Результаты испытаний распространяются только на образец, подвергнутый испытаниям. Настоящий протокол испытаний не может быть полностью или частично перепечатан без разрешения испытательной лаборатории.

Испытатель



А.В. Чижов